ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценки заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен на поставку комплектного распределительного устройства напряжением 10кВ на базе ячеек КРУ «Классика» серии D-12P
№ 65/15
                                «11» июня 2015 года
г.Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

2. Предмет открытого запроса цен:

Предметом открытого запроса цен является право заключения договора поставки комплектного распределительного устройства напряжением 10кВ на базе ячеек КРУ «Классика» серии D-12P.

3. Объемы поставляемого товара:

	№
п/п
	Наименование

оборудования
	Марка, модель, тип
	Единица

измерения
	Количество

	1.

	Комплектное

распределительное

устройство 10кВ на базе

КРУ «Классика» серии

D-12P
	РУ-10 кВ
	шт.
	1

4. Начальная (максимальная) цена: 34 000 000,00 (Тридцать четыре миллиона) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

5. Место поставки: Россия, г.Томск, ул.Нижне-Луговая, 85а (склад ООО «Горсети»).
6. Срок и условия поставки
Поставка товара осуществляется одной партией на основании письменной заявки Заказчика. В письменной заявке, отправленной Заказчиком посредством факсимильной либо электронной связи, указываются: место поставки товара, цена, дата поставки, наименование и количество/объем поставляемого товара.
Срок поставки – в течение не более 95 календарных дней с даты направления письменной заявки Поставщику.

7. Срок исполнения договора
Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2015 года.
8. Состав комиссии:

Председатель закупочной комиссии:

Резников Максим Владимирович – исполнительный директор – первый заместитель генерального директора;

Заместитель председателя комиссии:

Валитов Рафаиль Халилович – технический директор;

Члены комиссии:

Шульгин Вадим Игоревич – заместитель генерального директора по материально-техническому снабжению;
Мядзель Евгений Александрович – заместитель технического директора по эксплуатации и ремонту;
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 15 от «21» января 2015 года.

Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.

б) Оценка заявок на участие в открытом запросе цен и определение победителя открытого запроса цен.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
Заседание комиссии по рассмотрению и оценки заявок на участие в открытом запросе цен проводится 11.06.2015 года в 10:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.
Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью Производственное Объединение «Новосибирский завод энергетических технологий» (ИНН 5406749551, КПП 540601001, ОГРН 1135476095281), юридический/фактический/почтовый адреса: Россия, 630091, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, д. 19, офис 230.
Заявка ООО ПО «НЗЭТ» на участие в открытом запросе цен предоставлена 05.06.2015 года в 10:39 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки, составляет 29 596 925,00 (Двадцать девять миллионов пятьсот девяносто шесть тысяч девятьсот двадцать пять рублей 00 копеек).

Заявка, представленная ООО ПО «НЗЭТ» не соответствует техническим требованиям закупочной документации, изложенных в разделе I. пунктах 4. и 5.
Решили: отказать ООО ПО «НЗЭТ» в допуске к участию в открытом запросе цен.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Таврида Электрик Новосибирск» (ИНН 5405220532, КПП 540501001, ОГРН 1025401936394), юридический/фактический/почтовые адреса: Россия, 630102, г. Новосибирск, ул. Восход, д. 14/1, а/я 105.
Заявка ООО «Таврида Электрик Новосибирск» на участие в открытом запросе цен предоставлена 05.06.2015 года в 13:25 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки, составляет 33 624 291,15 (Тридцать три миллиона шестьсот двадцать четыре тысячи двести девяносто один рубль 15 копеек).

Решили: признать заявку ООО «Таврида Электрик Новосибирск» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Таврида Электрик Новосибирск» участником открытого запроса цен.
3. Закрытое акционерное общество «Группа компаний «Электрощит»-ТМ Самара» (ИНН 6313009980, КПП 631050001, ОГРН 1036300227787), юридический/фактический/почтовый адреса: Россия, 443048, г. Самара, пос. Красная Глинка, корпус заводоуправления ОАО «Электрощит».

Заявка ЗАО «ГК «Электрощит»-ТМ Самара» на участие в открытом запросе цен предоставлена 05.06.2015 года в 13:47 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки, составляет 33 624 383,20 (Тридцать три миллиона шестьсот двадцать четыре тысячи триста восемьдесят три рубля 20 копеек).

Заявка, представленная ЗАО «ГК «Электрощит»-ТМ Самара» не соответствует техническим требованиям закупочной документации, изложенных в разделе I. пункте 5.
 Решили: отказать ЗАО «ГК «Электрощит»-ТМ Самара» в допуске к участию в открытом запросе цен.
4. Общество с ограниченной ответственностью «НордВестТехно» (ИНН 7806459931, КПП 781601001, ОГРН 1117847331876), юридический адрес: 192289, г. Санкт-Петербург, Проспект Девятого Января, фактический/почтовый адреса: 196247, г. Санкт-Петербург, Проспект Ленинский, д. 153, офис 915.
Заявка ООО «НордВестТехно» на участие в открытом запросе цен предоставлена 08.06.2015 года в 11:56 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки, составляет 32 526 700,00 (Тридцать два миллиона пятьсот двадцать шесть тысяч семьсот рублей 00 копеек).
Заявка, представленная ООО «НордВестТехно» не соответствует требованиям закупочной документации в соответствии с разделом II. пунктом 2. подпунктам 2.1, 2.5, пунктом 3, а именно:
- заявка подана не по форме (направлена по электронной почте),

-  конверт с заявкой поступил после истечения срока подачи заявок, рассмотрения заявок и подведения итогов закупки 11.06.2015 года в 13:16 по местному времени.
 Решили: отказать ООО «НордВестТехно» в допуске к участию в открытом запросе цен.
5. Открытое акционерное общество «МОСЭЛЕКТРО» (ИНН 7710925620, КПП 773101001, ОГРН 1127747130136), юридический/фактический/почтовый адреса: 121596, г. Москва, ул. Горбунова, д. 12, корп. 2.
Заявка ОАО «МОСЭЛЕКТРО» на участие в открытом запросе цен предоставлена 08.06.2015 года в 15:24 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки, составляет 34 000 000,00 (Тридцать четыре миллиона рублей 00 копеек).

Заявка, представленная ОАО «МОСЭЛЕКТРО» не соответствует техническим требованиям закупочной документации, изложенных в разделе I. пункте 5.
 Решили: отказать ОАО «МОСЭЛЕКТРО» в допуске к участию в открытом запросе цен.
ОЦЕНКА ЗАЯВОК И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН
На основании документации о проведении открытого запроса цен раздела II. пункта 3, открытый запрос признается несостоявшимся, так как признана одна заявка.

Решение закупочной комиссии заключить договор с ООО «Таврида Электрик Новосибирск».
Результаты голосования:
«За» 6 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________ (Резников М.В.)

                                                   (подпись)

2. _________________________________ (Валитов Р.Х.)

                                                   (подпись)

3. _____________ ___________________  (Шульгин В.И.)

                                                  (подпись)

4. __________________________________(Мядзель Е.А.)
                      (подпись)

5. _________________________________  (Комаров Е.П.)
                      (подпись)

6. _________________________________  (Марухленко М.В.)
                      (подпись)

стр. 3 из 3